CATULLUS

VII

- Quaeris, quot mihi basiationes
tuae, Lesbia, sint satis superque.
Quam magnus numerus Libyssae arenae
laserpiciferis iacet Cyrenis
- 5 oracula Iovis inter aestuosi
et Batti veteris sacrum sepulcrum,
aut quam sidera multa, cum tacet nox,
furtivos hominum vident amores -
tam te basia multa basiare
- 10 vesano satis et super Catullo est,
quae nec pernumerare curiosi
possint nec mala fascinare lingua.

(Prosaöversättning)

Du frågar, Lesbia, hur många kyssar
av dig som är nog och övernog för mig.
Lika många som de libyska sandkornen
som ligger i det silfionbärande Kyrene
mellan den brännhete Iuppiters orakel
och den gamle Battus' heliga grav,
eller lika många som stjärnorna som,
då natten tiger, tittar på människors
förstulna kärleksnöjen - att du kysser
så många kyssar är nog och övernog för
den galne Catullus, så att inte nyfikna
kan räkna dem eller en ond tunga uttala
en besvärjelse mot dem.

XLIII

- Salve, nec minimo puella naso
nec bello pede nec nigris ocellis
nec longis digitis nec ore sicco
nec sane nimis elegante lingua,
- 5 decoctoris amica Formiani.
Ten provincia narrat esse bellam?
Tecum Lesbia nostra comparatur?
O saeclum insapiens et infacetum!

nasus -i m näsa; *minimo* *naso*
abl. qualitatis; *ocellus* -i m öga
digitus -i m finger; *os oris* n mun
siccus a 3 torr; *sane* sannerligen; *nimis*
alltför, särskilt; *decocto* -*oris* m bankrottör
ten = *te-ne*; *provincia* 'folk på landet'

infacetus a 3 smaklös, plump

CIX

- Iucundum, mea vita, mihi proponis amorem
hunc nostrum inter nos perpetuumque fore.
Di magni, facite ut vere promittere possit
atque id sincere dicat et ex animo,
- 5 ut liceat nobis tota perducere vita
aeternum hoc sanctae foedus amicitiae.

iucundum 'såsom något ljuvt';
propono -*posui* -*positum* 3
föreslå (+ ack.m.inf.); *fore*
fut. inf. av *esse*; *vere* sanningsenligt
sincere uppriktigt
ex animo 'av hjärtat'
perduco -*duxi* -*ductum* 3 genomföra,
fullfölja; *foedus* -*eris* n fördrag, avtal, pakt

LXX

- Nulli se dicit mulier mea nubere malle
quam mihi, non si se Iuppiter ipse petat.
Dicit; sed mulier cupidus quod dicit amanti,
in vento et rapida scribere oportet aqua.

malle § 46; *non si* 'ej ens om'
se 'henne'; *sed quod m. dicit*
'men det som ...';
cupidus a 3 kärlekskrank
amans -*antis* m älskare
rapidus a 3 snabb(t rinnande)

LXXXV

- Odi et amo. Quare id faciam, fortasse requiris.
Nescio, sed fieri sentio et excrucior.

qua-re (på grund av vilken sak) varför
fortasse kanske; *requiro* 3 fråga
fieri 'att det sker'; *excrucio* 1 plåga